

# Protokół Nr XXIV/13

## SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO

z dnia 14 lutego 2013 roku

1. Otwarcie nastąpiło o godzinie 12<sup>00</sup>, zamknięcie o godzinie 15<sup>50</sup>

Na posiedzeniu podjęto 11 uchwał od Nr XXIV/210/13 do Nr XXIV/220/13.

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

### **W posiedzeniu udział wzięli:**

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2
2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3
3. Tadeusz Błaszkiwicz – Wójt Gminy Dąbrówno
4. Tomasz Szydlik – Inspektor UG Dąbrówno
5. Danuta Tupaj – Skarbnik Gminy Dąbrówno
6. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy Dąbrówno
7. Danuta Chylewski – Radca Prawny
8. Jadwiga Sieklucka – Inspektor UG Dąbrówno

### **Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący powitał zebranych. Odczytał proponowany porządek obrad. W obradach uczestniczyło 11 Radnych, więc obrady były prawomocne.

Wójt Pan Tadeusz Błaszkiwicz złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad uchwały z literą "I" w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość z dotychczasowymi najemcami oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów, ponieważ zainteresowane strony doszły do porozumienia i chcą kupić nieruchomość.

Przewodniczący zarządził głosowanie.

### **Głosowanie:**

za – 11 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

*Wniosek został przyjęty jednogłośnie.*

**Ad. 3 lit. a) w sprawie zmiany uchwały Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dąbrówno na lata 2013 – 2022.**

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj poinformowała, że zmiana związana jest ze zmianą dochodów i wydatków. Zmieniony został załącznik nr 1 do niniejszej uchwały w celu uzyskania zgodności wydatków i dochodów bieżących z dochodami i wydatkami majątkowymi.

*Zmiana składu Rady z 11 na 12. Na obrady przybył Radny Pan Michał Mielczarek.*

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie:**

za - 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

*Uchwała Nr XXIV/210/13 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

**Ad. 3 lit. b) zmieniająca uchwałę budżetu Gminy Dąbrówno na 2013 r.**

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj przedstawiła projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie:**

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

*Uchwała Nr XXIV/211/13 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

**Ad. 3 lit. c) w sprawie przyjęcia Programu Usuwania Azbestu i wyrobów zawierających Azbest z terenu Gminy Dąbrówno na lata 2012 – 2032.**

Radny Pan Piotr Zwaliński zapytał ile kosztowało opracowanie omawianego programu i jakie korzyści będą dla zwykłego mieszkańca, który ma dach pokryty azbestem?

Pani Jadwiga Sieklucka poinformowała, że koszt opracowania programu wyniósł 12.000,00 zł., w tym 3.000,00 zł. środki własne gminy i 9.000,00 zł. pozyskano z Ministerstwa. Po przyjęciu uchwały, opracowywany zostanie regulamin, następnie zostanie ogłoszony nabór

wniosków. Określenie terminu, kiedy gmina przystąpi do realizacji programu należy do Wójta Gminy i będzie zależało od ilości złożonych wniosków przez mieszkańców.

Wójt Pan Tadeusz Błaszkiwicz poinformował, że 85 % kosztów utylizacji zostanie pokryte ze środków, które można uzyskać z WFOŚ, a 15% będzie ponosił właściciel nieruchomości.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska poinformowała, że szczegóły udzielania dotacji dla mieszkańców zostaną doprecyzowane w Regulaminie udzielania pomocy na utylizację azbestu. Aby uchwalić Regulamin konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu. Warunkiem otrzymania pomocy jest zdjęcie azbestu z dachu przez firmę specjalizującą się w tej dziedzinie. Osoba otrzymująca pomoc będzie musiała okazać się dowodami poniesionych kosztów (np. fakturami).

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że po uchwaleniu niniejszej uchwały, każdy kto posiada na swej posesji azbest powinien złożyć wniosek do gminy o jego usunięcie, w celu zwiększenia możliwości uzyskania dofinansowania na ten cel.

Pani Jadwiga Sieklucka potwierdziła, że z chwilą podjęcia uchwały gmina ogłosi, że przystępuje do konkursu i zainteresowane osoby będą mogły składać wnioski. Nadmieniła, że do złożonych wniosków będzie konieczne złożenie, uzupełnienie pozostałej części dokumentacji.

Radny Pan Jacek Królikowski zapytał, czy nabór wniosków na usunięcie wyrobów azbestowych będzie odbywał się corocznie?

Pani Jadwiga Sieklucka poinformował, że będzie to uzależnione od posiadanych środków finansowych i ilości złożonych wniosków.

Wiceprzewodnicząca Pani Jadwiga Wańkiewicz zapytała, co w przypadku, jeżeli ktoś ma już zdjęty azbest?

Pani Jadwiga Sieklucka poinformowała, że najlepszym rozwiązaniem było by posiadanie zaświadczenie z nadzoru budowlanego, które zezwala na zdjęcie tego azbestu.

Radny Pan Michał Mielczarek zapytał, czy w pierwszej kolejności będą usuwane wyroby azbestowe z budynków będących własnością gminy?

Wójt Tadeusz Błaszkiwicz w odp. poinformował, że najprawdopodobniej decydująca będzie kolejność zgłoszeń, jednak szczegółowe warunki zostaną określone w Regulaminie, który zostanie w najbliższym czasie Radzie przedstawiony.

Sołtys Sołectwa Elgnowo Pani Jadwiga Jarzembowska zapytała, czy istnieje możliwość usunięcia azbestu osobiście przez mieszkańca, ponieważ nie każdy posiada środki finansowe na zdjęcie azbestu?

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska powtórzyła, że przepisy wymagają usunięcia azbestu z nieruchomości przez firmę specjalizującą się w tej działalności.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że zdjęcie azbestu wchodzi w koszt utylizacji. Zdaniem Pani Sekretarz nie ma sensu podejmować się samemu zdjęciu azbestu z nieruchomości, skoro dofinansowanie tego dotyczy.

Zdaniem Przewodniczącego Pana Marka Zalewskiego trzeba będzie zająć się systematyką w naborze tych wniosków i ich rozpatrywaniu, przydzielaniu dotacji.

Wójta Pan Tadeusz Błaszkiwicz poinformował, że program jest na okres dwudziestu lat, nie wiadomo co będzie za np. 18 lat. Zapewne w pierwszej kolejności będą te osoby, które i tak chcą zmienić i mają pieniądze na położenie nowego dachu, skorzystają Ci co mają pieniądze.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska dodała, że najprawdopodobniej w pierwszej kolejności azbest będzie usuwany z budynków mieszkalnych.

Zdaniem Radnego Pana Wiesława Łuzińskiego cały ten program jest tylko po to, aby firmy utylizacyjne zarobiły na tym pieniądze.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że program ma na celu przede wszystkim to, aby zdjęty azbest nie trafiał np. do lasów. Dodała, że jeżeli chociaż jeden dach nawet i w okresie pięciu lat zostanie zdjęty i zutylizowany, to warto.

Radny Pan Jacek Królikowski zapytał, czy są szacunkowe obliczenia ile te 15 % do metra trzeba dopłacić?

Pani Jadwiga Sieklucka w odp. poinformowała, że koszt wynosi ok. 34 zł/m<sup>2</sup> netto. Pani Sieklucka przedstawiła przypuszczalne koszty (netto):

- cena demontażu - ok. 10,00 zł.
- transport - ok. 13,00 zł./100 km
- utylizacja na składowisku - ok. 11,00 zł.

Po burzliwej dyskusji Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie:**

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

*Uchwała Nr XXIV/212/13 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

**Ad. 3 lit. d) w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska Gminy Dąbrówno na lata 2012 – 2016 wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko Programu Ochrony Środowiska Gminy Dąbrówno na lata 2012 – 2018.**

Radny Pan Piotr Zwaliński zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budownictwa Pana Tadeusza Kupniewskiego z pytaniem, jak przebiegała ocena i ewaluacja poprzedniego programu Ochrony Środowiska, który był uchwalony w 2005 roku. Ponadto Radny poprosił o

wydanie opinii na temat monitoringu tego programu, który ma zostać uchwalony i o założonych w nim celach.

Pani Jadwiga Sieklucka poinformowała, że projekty omawianych programów były ogłoszone na stronie internetowej Urzędu Gminy Dąbrówno.

Radny Pan Piotr Zwaliński kontynuując zapytał o ocenę i ewaluację poprzedniego programu, ponieważ powinno to zostać dokonane i o omawiany program, jakie są przewidywane jego skutki?

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Tadeusz Kupniewski poinformował, że na chwilę obecną nie zna odpowiedzi na zadane pytania.

Zdaniem Radnego Pan Piotra Zwalińskiego dzięki porównaniu poprzedniego programu z obecnym można byłoby stwierdzić, co się udało, a co nie i dlaczego, co by można było jeszcze w obecnym programie dodać, ponieważ w porównaniu do poprzedniego programu część rzeczy została usunięta, część zadań nie będzie realizowana. Nadmienił, że jeżeli były konsultacje społeczne, to komisja budownictwa powinna być o tym poinformowana i brać udział w takich pracach.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska stwierdziła, że powyższe pytania nie powinny być kierowane do przewodniczącego komisji – ciała społecznego, a raczej do Wójta. Sporządzanie oceny danego zadania należy do Urzędu Gminy, a Przewodniczący komisji powinien się z nią jedynie zapoznać. Ocenę powinien przedłożyć Wójt, a nie przewodniczący komisji.

Radny Pan Piotr Zwaliński stwierdził, że Rada uchwalając uchwałę wydaje ocenę przez głosowanie, więc uchwalając cokolwiek Rada powinna mieć swoje zdanie. Zakończenie programu powinno w jakiś sposób zostać podsumowane.

Radna Genowefa Szczepańska stwierdziła, że konsultacje społeczne powinny być przeprowadzane, aby społeczeństwo wiedziało, co się robi lub zamierza zrobić. A ogłoszenia, w budynku Urzędu Gminy, to trochę za mało, nie wiele ludzi je czyta. Ogłoszenia powinny być bardziej dostępne dla społeczności. Radna dodała, że w obecnej sytuacji wystarczyło zorganizować posiedzenie wspólnych komisji Rady Gminy, na których programy zostałyby omówione.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz przypomniała, że temat programów był poruszony na posiedzeniu komisji wspólnych Rady Gminy Dąbrówno w dniu 13 grudnia 2012 r. Ponadto projekty programów były udostępnione na stronie internetowej. Nadmieniła, że urząd oczekiwał na pytania i wnioski ze strony Radnych w sprawie omawianych projektów, jednak nikt pytań i uwag nie zgłosił, więc założono, iż Rada akceptuje treść projektów.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że nikt z Rady nie przypuszczał, że temat programów będzie omawiany na najbliższej Sesji.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz stwierdziła, że Rada była poinformowana, iż programy te są przekazane celem wydania opinii do Sanepidu, Regionalnej Dyrekcji Ochrony i Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska i gdy tylko opinie zostaną przekazane, to projekty uchwał trafią na obrady na najbliższą Sesję Rady Gminy.

Pani Jadwiga Sieklucka wyjaśniła, że jeżeli liczba stron postępowania jest większa niż dwadzieścia, wówczas zgodnie z obowiązującymi przepisami informacja zostaje umieszczona na stronie internetowej urzędu i na tablicy ogłoszeń.

Radny Pan Piotr Zwaliński zapytał, jaki jest termin skanalizowania w całości naszej gminy? Dodał, że program oparty jest na dokumentach nadrzędnych (traktaty podpisane przez Polskę, prawo wodne, ustawy, itp.) i zgodnie z tym Gminy powinny zostać skanalizowane w całości do 2014 bądź 2015 roku.

Sekretarz Gminy Pan Grażyna Halkiewicz w odp. poinformowała, że zapis w omawianym programie musiał zostać ujęty, ponieważ nie zostałby on uzgodniony z Ochroną Środowiska. Jednak na dzień dzisiejszy Wójt nikomu nie zagwarantuje, że zostanie to zrealizowane. Gmina nie mając programów nie może starać się o środki unijne. Pani Sekretarz dodała, że gmina jest świadoma, iż nie wywiązanie się z zachowania terminu skanalizowania gminy będzie mogło skutkować karami pieniężnymi i dlatego też władze gminy powinny podjąć wszelkie działania, aby do tego nie dopuścić. Na dzień dzisiejszy skanalizowanie pozostałej części gminy jest mało realne ze względów finansowych.

Wójt Pan Tadeusz Błaszkiwicz dodał, że podjęcie omawianych działań uzależnione jest od terminu naboru wniosków.

Przewodniczący po wysłuchaniu wypowiedzi Radnych odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie:**

za – 10 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 2 głosy

*Uchwała Nr XXIV/213/13 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

**Ad. 3 lit. e) w sprawie zgłoszenia kandydata do Powiatowej Rady Zatrudnienia w Ostródzie.**

Radna Pani Maria Fierek zaproponowała na kandydata do Powiatowej Rady Zatrudnienia w Ostródzie Pana Tadeusza Błaszkiwicza, który bez zarzutów piastował te stanowisko w ostatnich latach.

Pan Wójt Tadeusz Błaszkiwicz wyraził zgodę.

Innych propozycji nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie:**

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

*Uchwała Nr XXIV/214/13 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

**Ad. 3 lit. f) w sprawie przyjęcia Statutu Samorządowej Instytucji Kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrównie.**

Kierownik GBP Pani Barbara Cieślak poinformowała, że zmiana statutu spowodowana jest nowelizacją Ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Pani Cieślak dodała, że ostatni statut dla biblioteki podejmowany był w 2002 roku i był on aneksowany dwukrotnie.

Radny Pan Bartosz Żyłka zapytał, czym jest spowodowana zmiana stanowiska Kierownika jednostki kultury na Dyrektora?

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz w odp. poinformowała, że jednostkami kultury w Gminie Dąbrówno zarządzali Kierownicy, jednak Ustawa o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej nie przewiduje stanowiska Kierownika tylko Dyrektora Instytucji Kultury. Zmiana ma na celu dostosowanie statutu faktycznego do wymogów ustawy. Wynagrodzenie osób zarządzających jednostkami kultury pozostaje bez zmian.

Radny Pan Tadeusz Kupniewski zapytał ile osób wypożycza książki i ile książek przypada na jednego wypożyczającego w roku?

Kierownik Gminnej Biblioteki w Dąbrównie Pani Barbara Cieślak w odp. poinformowała, że statystyka biblioteki jest bardzo dobra pod względem czytelnictwa, ponieważ ok. 22,3% mieszkańców naszej gminy jest czytelnikami. Nadmienila, że w najbliższym okresie będzie składane sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrównie, w której zostanie wszystko precyzyjnie przedstawione.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie:**

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

*Uchwała Nr XXIV/215/13 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

**Ad. 3 lit. g) w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Dąbrówno na 2013 rok.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie:**

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

*Uchwała Nr XXIV/216/13 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

**Ad. 3 lit. h) w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Gminy Dąbrówno na 2013 rok.**

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poinformował, że Przewodniczący poszczególnych komisji przedłożyli projekty planów pracy komisji na 2013 rok.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie.

**Głosowanie:**

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

*Uchwała Nr XXIV/217/13 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

**Ad. 3 lit. i) w sprawie ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego – służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dąbrówno.**

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Tadeusz Kupniewski poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu 7 lutego 2013 r. wydała pozytywną opinię w sprawie służebności przesyłu dla zakładu energetycznego. Dodał, że do budżetu gminy z tego tytułu wpłyną środki w wysokości ok. 500,00 zł.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska poinformowała, że ustanowienie służebności przesyłu dotyczy zakładu energetycznego. Dodała, że jest wydane Zarządzenie Wójta Gminy, które określa wysokość stawki za przesył, jej wysokość jest uzależniona od długości wykopu.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.

**Głosowanie:**

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

*Uchwała Nr XXIV/218/13 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

**Ad. 3 lit. j) w sprawie przeniesienia własności działki Nr 172/1 o powierzchni 0,0639 ha w zamian za należyte odszkodowanie za przyjęte z mocy prawa działki Nr 174/53 o powierzchni 0,0696 ha.**

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Tadeusz Kupniewski poinformował, że jest to działka położona w miejscowości Stare Miasto, gmina Dąbrówno. Projekt uchwały polega na dopasowaniu faktycznej sytuacji w terenie do obecnego stanu prawnego.

Radny Pan Wiesław Łuziński zapytał, co stało się, że po podjęciu w 2010 roku uchwały o przesunięciu odcinka drogi w stronę lasu, a mianowicie chodzi o to, że właściciel zaraz po przyjęciu planu zagospodarowania przestrzennego przekazał drogę gminie, natomiast gmina nie dokonała rozliczenia z właścicielem tych gruntów.

Wójt Pan Tadeusz Błaszkiwicz poinformował, że zmiana ta jest właśnie realizacją zobowiązań wynikłych z tej zamiany z lat ubiegłych. Uchwała została sporządzona ze względu na złożony do Urzędu Gminy wniosek, który umożliwia uniknięcie zapłaty odszkodowania w zamian za przekazanie części gruntu będącego własnością wnioskodawcy.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, dlaczego po opracowaniu planu zagospodarowania przestrzennego dla nieruchomości położonych nad jeziorem Dąbrowa Wielka w miejscowości Dąbrówno (teren między Dąbrównem, a Ośrodkiem Wypoczynkowym „Piast”), gdzie obecnie powstają budynki mieszkalne drogi prywatne nie zostały przejęte przez gminę?

Pan Wójt wyjaśnił, że gmina może przejmować wszystkie drogi prywatne, ale za odpowiednim odszkodowaniem. Od momentu przejęcia gmina ponosi koszty utrzymania i remontu tych dróg i to jest głównym powodem, dla którego nie przejmujemy wszystkich dróg. Gmina nie byłaby w stanie ich wszystkich urządzić (wybudować), a następnie utrzymać w należyтым stanie technicznym i przejezdności.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, czy jest określony termin, kiedy gminy będą miały obowiązek przejęcia dróg wewnętrznych.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska poinformowała, że istnieją przepisy mówiący o tym, że jeżeli gmina w planie zagospodarowania przestrzennego wskazuje, iż na gruncie prywatnym jest droga, to ma wówczas obowiązek po uchwaleniu planu, uprawomocnieniu

uzgodnić odszkodowania. Przepis nie dotyczy dróg, które są ujęte w planie zagospodarowania przestrzennego, jako drogi prywatne.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie:**

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

*Uchwała Nr XXIV/219/13 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

**Ad. 3 lit. k) w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnej zabudowanej, położonej w miejscowości Tułodziad, gmina Dąbrówno.**

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Tadeusz Kupniewski poinformował, że jest to działka położona w miejscowości Tułodziad za byłą szkołą, na której usytuowany jest budynek gospodarczy. Dodał, że temat ten poruszany był na poprzednich posiedzeniach Rady Gminy Dąbrówno i po pertraktacjach dotychczasowi najemcy zdecydowali się na wykup nieruchomości na własność w drodze przetargu.

Radny Pan Michał Mielczarek poinformował, że dotychczasowi najemcy obawiają się przegrania przetargu i tego, że budynek zostanie nabyty w drodze przetargu nieograniczonego przez osobę z zewnątrz. Dodał, że z rozmowy z jednym z wnioskodawców wynikało, iż dotychczasowi najemcy są zainteresowani przedłużeniem umowy najmu.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska poinformowała, że działka ma dostęp do drogi publicznej i zgodnie z przepisami nie może zostać sprzedana w drodze przetargu ograniczonego.

Radny Pan Piotr Zwaliński zapytał, dlaczego w takim razie Wójt wnioskował o wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu?

Wójt Pan Tadeusz Błaszkiwicz poinformował, że otrzymał informację od Przewodniczącego Komisji Budownictwa, że najemcy nieruchomości doszli do porozumienia i chcą wykupić budynek i dlatego złożył wniosek o wycofanie projektu uchwały w sprawie zawarcia kolejnej umowy najmu.

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Tadeusz Kupniewski poinformował, że rozmowa w tej sprawie z jednym z wnioskodawców odbyła się w dniu wczorajszym późnym wieczorem, z której jasno wynikało, że wnioskodawcy wspólnie przystąpią do przetargu i potem podzielą działkę między sobą. Dodał, że wnioskodawcy są świadomi, iż do przetargu może przystąpić każdy.

Radny Pan Wiesław Łuziński stwierdził, że od początku optował za tym, aby ta działka została sprzedana dla dotychczasowych najemców w drodze przetargu ograniczonego i miał nadzieję, że będzie to możliwe. Nadmienił, że ma obawy, iż jeżeli najemcy nie wykupią tej działki, wówczas jedna z tych rodzin nie będzie miała dostępu do domu. Działka jest atrakcyjna i osoba z zewnątrz może się nią zainteresować, co zmniejszy szanse dotychczasowym najemcom. Radny wnioskował o sprzedaż działki trzem osobom zainteresowanym, którzy po wygranym przetargu na własny koszt dokonują podziału tejże nieruchomości.

Zdaniem Radnego Pana Michała Mielczarek najlepszym rozwiązaniem byłoby odłożenie tej sprawy i zaproszenie wnioskodawców na posiedzenie Sesji Rady Gminy Dąbrówno bądź wspólnych komisji w celu zapoznania się z ich stanowiskiem w tej sprawie.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski stwierdził, że spotkanie się z wnioskodawcami niczego nie rozwiąże, ponieważ formą sprzedaży jest przetarg nieograniczony, bez możliwości jakichkolwiek zmian.

Wójt Pan Tadeusz Błaszkiwicz poinformował, że nie ma możliwości przedłużenia umowy dzierżawy dla trzech osób, ponieważ dotychczas nieruchomość była dzierżawiona przez dwie osoby i tylko z tymi osobami można byłoby zawrzeć kolejną umowę, a do przetargu może przystąpić więcej osób.

Radny Pan Michał Mielczarek zapytał, czy to prawda, że jeżeli nieruchomość zostanie sprzedana osobie obcej, to wówczas jedna z rodzin nie będzie miała dostępu do domu?

Przewodniczący Komisji Budownictwa odpowiedział, że jest to nie prawda, bo pozostaje siedem metrów dostępu do posesji dotychczasowego najemcy.

Radny Pan Wiesław Łuziński ponownie zapytał, czy nie ma możliwości ograniczenia tego przetargu?

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska ponownie wytłumaczyła, że niestety, ale nie ma takiej możliwości.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie:**

za - 9 głosów

przeciw – 1 głos

wstrzymujących się – 2 głosy

*Uchwała Nr XXIV/220/13 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.*

*Przerwa 10 min.*

#### **Ad. 4. Przyjęcie protokołu z XXII, XXIII Sesji Rady Gminy Dąbrówno.**

Radni nie wnieśli uwag do protokołów. Przewodniczący zarządził głosowanie jednocześnie nad obydwoma protokołami.

##### **Głosowanie:**

za – 11 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głosy

*Protokoły z XXII, XXIII Sesji zostały przyjęte większością głosów.*

Przewodniczący Pan Marek Zalewski przypomniał Radnym i władzom gminy o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych (do końca kwietnia). Ponadto podziękował Panu Tomaszowi Szydlikowi za sumienne wykonywanie obowiązków podczas nieobecności Wójta Pana Tadeusza Błaszkwicza.

#### **Ad. 5. Interpelacje i wnioski Radnych Gminy oraz sprawy różne.**

Radna Pani Genowefa Szczepańska w ramach interpelacji zgłosiła następujące wnioski:

- a) oświetlenie na rynku – wymianę żarówek na jednakowe, ponieważ świecą na biało, a pozostałe mają odblask żółty, aby wszystkie były jednakowe;
- b) zmianę czasu na późniejszy zapalania oświetlenia w parku;
- c) usunięcie krzewu rosnącego przy wyjeździe z rynku (z bruku) w stronę Działdowa po lewej stronie przy sklepie „Viola”, który utrudnia kierowcom widoczność;
- d) interwencję w sprawie dziur na rynku na drodze wojewódzkiej, usunięcie dziur w jezdni na drodze wojewódzkiej nr 542 od strony Jabłonowa przez Dąbrówno;

Radna zapytała, czy jest wiadome, co było przyczyną wycieku z przepompowni koło Państwa Liberackich nad Małą Wodą? Kontynuując zapytała, czy nie można byłoby z budżetu gminy dofinansować zakupu sztandaru dla Publicznego Gimnazjum w Dąbrównie? Radna dodała, że zastanawiającym jest fakt, iż Dyrektor Gimnazjum rozważając nadanie imienia szkole, co wiąże się z zakupem sztandaru, nie zaplanował w budżecie szkoły środków na ten cel.

Pan Tomasz Szydlik poinformował, że była już interwencja w sprawie dziur na drodze wojewódzkiej. Podejmowane są próby wymiany zniszczonej nawierzchni koło zakładu fryzjerskiego na całości tego odcinka, ponieważ usuwanie dziur na mniejszych odcinkach nie przynosi dłuższego rezultatu.

Radny Pan Wiesław Łuziński w ramach interpelacji poprosił o wyremontowanie lub odbudowanie od podstaw skrzyżowania drogi powiatowej Wierzbica/Elgnowo w stronę Dąbrówno – Marwałd. Zdaniem Radnego w chwili obecnej wjeżdżając, czy wyjeżdżając z

Wierzbicy czy Elgnowa w stronę Dąbrówna praktycznie tej drogi nie ma. Nie ma jak wyjechać w stronę Marwałdu, jest to do przebudowy w trybie pilnym.

Wójt Pan Tadeusz Błaszkiwicz w odp. poinformował, że sprawa zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie.

Wiceprzewodnicząca Pani Jadwiga Wańkiewicz w ramach interpelacji przypomniała o remoncie drogi do torów przy budynkach w miejscowości Jabłonowo.

Pan Tomasz Szydlik poinformował, że droga ta zostanie wyrównana, w roku bieżącym gmina otrzyma darowiznę od OKSM Olsztyn w postaci kruszywa ok. 2.000 ton, gmina będzie pokrywała tylko koszty transportu.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poprosił w pierwszej kolejności o dowieszenie kruszywa na drogę w miejscowości Ostrowite (wjazd do Pana Ampulskiego i Państwa Jadanowskich).

Sołtys Sołectwa Samin Pani Józefa Czarnacka poprosiła o usunięcia dziur na drodze gminnej (polnej) w miejscowości Samin koło jeziora „piekielko” w stronę tzw. „domków”. Dodała, że w ubiegłych latach było nawożone kruszywo, jednak nie rozwiązało to problemów powstających dziur, konieczny byłby sprzęt ciężki.

Sołtys Sołectwa Dąbrówno Pani Lucja Rucińska złożyła wnioski – zapytania w sprawie:

- a) czy jest zaplanowane na ten rok ogrodzenie placu zabaw w Dąbrównie?
- b) możliwości usunięcia kwietników przed Urzędem Gminy, ponieważ osoba niepełnosprawna (na wózku inwalidzkim) ma trudności z przejazdem, a poza tym są już zniszczone i należałoby je usunąć;
- c) posypania placu przed jednostką OSP w Dąbrównie, ponieważ jest bardzo ślisko.

Sołtys Sołectwa Okrągłe Pani Honorata Wolska poprosiła by w miarę możliwości po otrzymaniu wspomnianego kruszywa dokończyć drogę do Pani Machulskiej. Ponadto Pani Sołtys poruszyła sprawę drogi powiatowej w miejscowości Okrągłe, która jest bardzo śliska i niebezpieczna, nie tylko dla osób przejeżdżających, ale najbardziej ze względu na dowożące tą drogą dzieci do szkoły. Po wcześniejszej interwencji uzyskano odp. z Zarządu Dróg Powiatowych, iż nawiezione zostały przyzmy piachu i kierowcy w razie trudności mają sami sobie posypywać jezdnię. Pani Sołtys poprosiła o zorientowanie się, czy nie można byłoby zawrzeć porozumienia, aby tą drogą jeździła piaskarka. W poprzednich latach nie było z tym problemu. Kontynuując Pani Wolska złożyła wniosek o remont drogi powiatowej w miejscowości Okrągłe, która jest w złym stanie.

Mieszkaniec Dąbrówna Pan Tadeusz Ruciński poprosił o usunięcie zakrzaczeń na łuku drogi przy jeziorze Dąbrowa Mała w kierunku ul. Młyn Zamkowy.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, czy zostały podjęte jakieś kroki w sprawie zakupu lokalu po byłej restauracji „Rycerska” w Dąbrównie? Kontynuując Radna stwierdziła,

że jako mieszkaniec jest rozczarowana odśnieżaniem chodników w Dąbrównie, ponieważ ciągnik wielofunkcyjny został zakupiony za pieniądze podatników, ale nie był on zbyt widziany przez Radną podczas odśnieżania. Nie można odśnieżać pewnej części chodnika i potem przejeżdżać bez odśnieżania, bo jest posesja prywatna i odśnieżać inną część. Skoro już ciągnik jest w ruchu, to niech jeździ po całości i odśnieżać u wszystkich, również przy posesjach prywatnych. Radna stwierdziła, że koło jej posesji nigdy jeszcze nikt nie odśnieżał. Radna w ramach interpelacji zgłosiła wniosek o wycięcie żywopłotu (po lewej stronie) przy rozwidleniu dróg Działdowo – Lidzbark w kierunku Działdowa, który utrudnia widoczność. Ponadto Radna poprosiła o interwencje do Zakładu Energetycznego „Energa” w Ostródzie w sprawie linii energetycznej, która „biegnie” wśród drzew blisko budynku po byłej agronomówce, albo usunąć te drzewa, bądź przenieść linię energetyczną.

Radny Pan Bartosz Żyłka zapytał, jakie kroki zostały podjęte w sprawie budynku po byłym Zespole Szkół w Saminie oraz co dzieje się na terenie byłego Kółka Rolniczego w Dąbrównie, ponieważ późnymi wieczorami prowadzone są tam jakieś prace?

Pan Tomasz Szydlik poinformował, że budynek po Kółku Rolniczym został sprzedany i nowy właściciel przeprowadza wstępne remonty i porządki, najprawdopodobniej powstanie w tym miejscu stacja diagnostyczna. W sprawie szkoły Pan Szydlik poinformował, że budynek jest ubezpieczony, szkody zaistniałe w wyniku zalania usuwane są sposobem gospodarczym. Pan Szydlik dodał, że jeżeli dojdzie do sprzedaży budynku, to zapewne straci na wartości, ale nie dlatego, że coś się w nim stało, tylko ze względu na swoją funkcję. Obiekt takiej wielkości wart jest ok. 1,5 – 2 mln. zł., jednak cena sprzedaży spadanie ze względu na konieczną przebudowę budynku, np. na Dom Spokojnej Starości lub hotel.

Radny Pan Piotr Zwaliński poinformował, że pracownik urzędu gminy w połowie grudnia stwierdził, iż są potrzebne pieniądze na zakup oleju opałowego do ogrzania budynku ZS Samin, o czym władze gminy zostały poinformowane. Radny dodał, że Jemu, jako mieszkańcowi, tym bardziej że w tej szkole pracował, jest szkoda, że nagle, kiedy zostaje on oddany gminie nikt tam nic nie robi, zostaje zamknięty i pozostawiony bez nadzoru.

Radny stwierdził, że przyczyną zalania budynku, było jego całościowe zamarznięcie, bo nie była spuszczone woda z układu centralnego ogrzewania, a nie „zmęczenie materiału”, jak twierdził Przewodniczący Pan Marek Zalewski na poprzedniej Sesji (Radny przedstawił fotografię). Dodał, że przez pewien czas miał pretensje do Przewodniczącego Komisji Budownictwa, ponieważ proponował spotkanie komisji w celu obejrzenia budynku po zalaniu i owszem odbyło się posiedzenie, ale po wyremontowaniu i pomalowaniu rur. Na dzień dzisiejszy ten budynek jest w katastrofalnym stanie. Kontynuując Radny przypomniał, że Przewodniczący na jednej z Sesji Rady Gminy Dąbrówno powiedział, że Wójt Gminy Grunwald wie, jak gospodarować pieniędzmi i nie „skubie” ludzi. Dodał, że będąc Radnym

Jego obowiązkiem jest pracować nie dyskutować na darmo i ludzi oszukiwać i dlatego sprawdził jak w ościennej Gminie Grunwald wygląda sytuacja płacenia podatków. Podatek od budynków użytku publicznego nasza gmina ma o 1,66 zł. większą stawkę niż Gmina Grunwald. Rada chciała podatek od domków letniskowych przenieść w pozycję „inne” i podwyższyć stawki, to mówiono, że nie ma takiej możliwości, a Gmina Grunwald właśnie tego dokonała.

Pan Tomasz Szydlik stwierdził, że opinie na temat stanu budynku szkoły w Saminie mogą być różne. Potwierdził, że budynek jest zabezpieczony i nie ma w tym nic złego, ponieważ jest to obowiązkiem gminy. Pan Szydlik zapewnił, że pieniądze nie zostały jeszcze wydane i nie zostaną, dodał, że stało się nieszczęście i należy w chwili obecnej podjąć wszelkie starania, aby budynek przywrócić do normalności. Nadmienił, że zarówno w życiu prywatnym, jak i zawodowym chciałby (jak każdy) unikać problemów, jednak niestety jest to niemożliwe.

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Tadeusz Kupniewski poinformował, że uczestniczył w lustracji budynku zaraz po jego zalaniu. Pan Kupniewski stwierdził, że stał się fakt niedopilnowania ogrzewania obiektu w okresie grzewczym, dodał, że jest to sprawa naganna, jednak wyciągnięcie konsekwencji i poniesienia odpowiedzialności pozostawia się Wójtowi Gminy Dąbrówno.

Radny Pan Piotr Zwaliński poinformował, że w grudniu 2012 roku był uchwalany budżet na 2013 rok. Zgodnie z wypowiedzią Pana Tomasza Szydlika, który obejmował stanowisko Wójta Gminy w tym czasie kwota za budynek ZS Samin wynosiła 1 – 2 mln. zł. Teraz raptem ta kwota to ok. 500 tys. zł. mniej więcej tyle, ile gmina musi zapłacić za byłą restaurację „Rycerska”. Miała być robiona kanalizacja (1.300.000,00 zł.) w Saminie, której projekt miał być wykonany za ponad 300 tys. zł. z czego projekt kanalizacji miał wynosić 150 tys. zł. (według informacji od Pana Kazimierza Spychalskiego) i głównym źródłem dochodu na tę inwestycję miały być środki pozyskane ze sprzedaży budynku po byłej szkole, dlatego zastanawiającym jest fakt, dlaczego ten budynek tak nagle stracił na wartości, skoro nic w nim się nie stało. Radny kontynuując zwrócił się do Przewodniczącego Pana Marka Zalewskiego twierdząc, że On za swoje wypowiedzi ponosi odpowiedzialność, ponieważ są one oparte na faktach, w przeciwieństwie do Przewodniczącego, który zdaniem Radnego „rzuca hasło, które żyje swoim życiem”. Nawiązując do wypowiedzi z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy Dąbrówno Przewodniczącego Pana Marka Zalewskiego w sprawie zwirowni w Gminie Grunwald, Radny stwierdził, że zsumowane z czterech lat wpływy ze zwirowni w Gminie Grunwald nie przyniosły takiego dochodu, jak w naszej gminie w ciągu roku. Radny przedstawił wpływy z podatków w Gminie Grunwald. Zwracając się do Przewodniczącego Pana Marka Zalewskiego, żeby następnym razem mówiąc, że ościenna

gmina wie co robić, że ma otwarte kopalnie i cały czas płyną z tego ogromne pieniądze, a u nas w ogóle nie ma pieniędzy z kopalni, więc jest Pan w błędzie, ponieważ te pieniądze są. A nasza gmina ma o 1 mln. zł. większe wpływy z podatków niż Gmina Grunwald, tylko, że oni mają o prawie 3 mln. zł. większą subwencję, ponieważ są gminą biedną i na tym polega różnica między dochodem Gminy Grunwald, a Gminą Dąbrówno.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski ustosunkowując się do wypowiedzi Radnych poinformował, że doskonale pamięta swoje wypowiedzi i nie ma konieczności przytaczania Jego wypowiedzi. Poza tym to Pan Łuziński na posiedzeniu wspólnych komisjach Rady gminy Dąbrówno stwierdził, że cała instalacja elektryczna jest do wymiany, jednak po zasięgnięciu opinii od kwalifikowanego elektryka, który oglądał instalacje jest pewność, że może ona nadal być użytkowana.

Radny Pan Wiesław Łuziński poinformował, że poszukiwany był przez Radnych człowiek, który dokonywał wyceny budynku, jednak ślad po nim zaginął. Radny zapewnił, że dotrze do tego człowieka, ponieważ jest tak zdeterminowany, że niszczy się dobro gminne i lekceważy mieszkańców gminy, że temat ten zostanie doprowadzony do końca. Radny zaznaczył, że nie można wchodzić do budynku, który został zalany i go remontować, dopóki nie przyjedzie rzeczoznawca i nie zrobi wyceny.

Pan Tomasz Szydlik stwierdził, że charakter szkód powstałych w wyniku zalania budynku jest przemijający potrzeba na to czasu, ponieważ „stawianie ludzi pod ścianą” na chwilę obecną niczego nie zmieni.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że wiadomym jest fakt, iż szkoła została zalana, więc dlaczego jest to lekceważone, dlaczego mówione jest, że gmina nie poniesie żadnych kosztów. Zdaniem Radnej sam fakt obniżenia wartości tego budynku jest poniekąd kosztem. W momencie zalania budynku trzeba było niczego nie dotykać, a nie „po cichu” remontować, tylko wezwać specjalistę żeby ocenił szkody. Radna stwierdziła, że nie zostało to zrobione, ponieważ zaniedbane zostało ogrzewanie budynku, budynek przez Powiat został przekazany w dobrym stanie, a został on zaniedbany i zniszczony. Skoro był potrzebny olej opałowy, to należało go zakupić i zapłacić fakturę za miesiąc, jeżeli na daną chwilę nie było funduszy. Nie ma dla gminy żadnego wytłumaczenia z zaistniałej sytuacji, zniszczone zostało coś, co warte było dwa miliony złotych. Radna dodała, że nie do zniesienia jest panujące zakłamanie, że nic się nie stało, wyciekło ok. 500 m<sup>3</sup> wody, co jest kolejną stratą. Nadmienila, że obciążanie winą pracownika gminy również jest nie stosowne, ponieważ na komisjach wspólnych w grudniu zgłaszał potrzebę zakupu oleju opałowego w celu ogrzewania budynku szkoły w okresie zimowym. Aby uniknąć nieszczęścia należało spuścić wodę z centralnego ogrzewania, wyłączyć prąd, zakręcić dopływ wody.

Pan Tomasz Szydlik w odp. poinformował, że nikt nie twierdzi, że to nie jest wina gminy. Dobry gospodarz ratuje co się da, a nie zostawia na pastwę żywiołu. Dodał, że nie można zamówić ani zakupić do gminy niczego, na co nie ma pokrycia w budżecie.

Radny Pan Michał Mielczarek poinformował, że społeczeństwo interesuje to, czy można było tego uniknąć. Budynek taki jak szkoła w Saminie jest w Gminie Dąbrówno jeden i każdy mógł go dopilnować. Nie wiarygodne jest, aby w budżecie gminy nie znalazły się środki w wysokości ok. 4.000,00 zł. na zakup niezbędnego opału dla szkoły. Ponadto każdy powinien swojego zakresu obowiązków przestrzegać.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że zawsze są jakieś pieniądze, które można uchwałą Rady przenieść na inny cel, w tym przypadku należało przenieść je na olej opałowy.

Pan Tomasz Szydlik w odp. poinformował, że kwota 2 – 3 tys. zł. nie wystarczyła by na ogrzanie budynku w ciągu dwóch tygodni. Potrzeba tam ok. 100 litrów opału na dzień.

Radny Pan Bartosz Żyłka poinformował, że na komisjach wspólnych zadał pytanie ile pieniędzy w przeciągu ostatnich 10 lat pozyskały sąsiednie gminy. Nie uzyskał odp. Dlaczego nie można porównać środków pozyskanych przez naszą gminę z zewnątrz z środkami innych gmin? Radny powrócił do niewłaściwego egzekwowania podatków zgodnie z przeznaczeniem budynku.

Radny Pan Wiesław Łuziński powrócił do tematu zalania szkoły w Saminie twierdząc, że skoro nie było środków na zakup oleju opałowego, to trzeba było spuścić i zakręcić dopływ wody. Radny poruszył temat przepompowni ścieków na Wzgórzach Dylewskich u Pani Dr Ireny Eris.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że nie dba się o dobro publiczne.

Radny Pan Wiesław Łuziński stwierdził, że nie chodzi o to, aby robić awanturę, tylko żeby pozyskać jak największe pieniądze z ubezpieczenia budynku. Nie można czegoś remontować, ruszać, aby ubezpieczenie było uwzględnione.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski kończąc poinformował, że obecnie należy poczekać, aż budynek obeschnie, dyskusowanie niczego nie zmieni.

### **INFORMACJE WÓJTA**

Wójt Pan Tadeusz Błaszkiwicz przedstawił informację dotyczącą wykonanych inwestycji i zadań na terenie Gminy Dąbrówno oraz wysokości pozyskanych środków unijnych w okresie ostatnich 10 latach (*załącznik nr 15*).

Radna Pani Genowefa Szczepańska poinformowała, że z jej obliczeń wyszło, iż gmina przez osiem lat pozyskała środki w wysokości ok. 1,5 mln. zł. Poza tym część tych pieniędzy nie została przekazana na dobo gminy tylko dla organizatorów realizowanych programów.

Zdaniem Radnej wykonane inwestycje są inwestycjami, które trzeba było wykonać, a nie było żadnych inwestycji, które polepszyłyby byt mieszkańców naszej gminy.

Pan Wójt poinformował, że w Rybnie jest wiele zakładów przemysłowych, a jak w naszej gminie zakupiony został Młyn, to powstał znak do 15 ton, nie ma możliwości rozpoczęcia konkretnej działalności.

Pan Wójt dodał, że sprawa nabycia przez gminę lokalu po byłej restauracji „Rycerska” jest na etapie oczekiwania na podpisanie aktu notarialnego. Termin podpisania aktu notarialnego został wyznaczony na dzień 20 lutego 2013 r. Zatrudniony zostanie specjalista od należytego zagospodarowania, adaptacji lokalu przede wszystkim na cele kulturowe.

Radny Pan Wiesław Łuziński zapytał, czy sprawdzane było, czy ten lokal ma dokumentację odbioru technicznego?

Pan Wójt w odp. poinformował, że zostało to przekazane pracownikowi Urzędu Gminy.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poinformował, że Stowarzyszenie na Rzecz Walki z Rakiem Piersi „Eliksir Życia” zwróciło się do Rady Gminy Dąbrówno o współfinansowanie zakupu mammografu.

Wiceprzewodnicząca Pani Jadwiga Wańkowicz odczytała treść pisma.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski stwierdził, że należałoby udzielić odpowiedzi. Dodał, że należałoby włączyć się w dofinansowanie zakupu mammografu.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że omawiane pismo powinno wpłynąć pod koniec ubiegłego roku, kiedy budżet był ustalany. Pozwoliłoby to na uwzględnienie, zaplanowanie środków na ten cel. Jeżeli w budżecie gminy znajdują się środki. To Rada to przegłosuje, czy dokonać przeniesień.

Radny Pan Piotr Zwaliński dodał, że w czasie roku budżetowego tylko Wójt może dokonać zmian w budżecie gminy, a Rada zmianę zatwierdza lub nie.

Pan Wójt w odp. poinformował, że gmina oczekuje na subwencje oświatową.

Radni doszli do wniosku, aby udzielić odp., iż w chwili obecnej nie udzielimy wsparcia, ale w miarę możliwości finansowych gmina postara się wesprzeć zakup mammografu.

Po wyczerpaniu tematów do dyskusji Przewodniczący zakończył obrady XXIV Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała:

REFERENT

Dorota Kedzierska

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY  
Marek Zalewski